
N.  122    in data   24.09.2007 
COLLOCAMENTO A RIPOSO SEGRETARIO COMUNALE. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco - Negri Angelo Natale  - di concerto 
con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sotto il profilo della regolarità tecnica, 
dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente atto, si 
da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa 
agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134 - comma 4^ - del D.Lgs. n. 267/2000.--- 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  122  DEL   24.09.2007 
 

IL SINDACO 
- NEGRI ANGELO NATALE - 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione avente per oggetto: "COLLOCAMENTO A RIPOSO SEGRETARIO COMUNALE", nel testo 
che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Segretario Comunale Dott. Messina Concetto nato a Paternò (Ct) il 07.08.1943 con istanza, che 
si allega alla presente, in data 10.09.2007, ricevuta a questo protocollo generale in data 12.09.2007 al n. 12328, 
ha chiesto di essere collocato in pensione per dimissione volontarie con decorrenza dal 01.10.2007; 
 
Vista l’allegata determinazione n. 501 in data 21.09.2007 dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali di Roma; 
 
Visto che il Segretario Comunale Dott. Messina Concetto, in base agli atti d’ufficio, alla data dell’effettivo 
collocamento a riposo, avrà maturato, salvo ulteriori risultanze, i seguenti periodi utili ai fini del trattamento di 
quiescenza: 
 
A - FINO AL 31 DICEMBRE 1992: 
 a) Servizi fuori ruolo   giorni   mesi   anni    
 b) Servizi di ruolo   giorni   10 mesi   9 anni    19 
    Totale durante  giorni     mesi   anni     
   
 Periodo riscattato    giorni    0 mesi   0 anni    04 
 Anni di abbuono – Ricongiunzione, ecc. giorni     mesi   anni     
    Totale servizio utile  giorni   10 mesi   9 anni   23       
B - DAL 1^ GENNAIO 1993 AL 31 DICEMBRE 1994: 
 a) Servizi fuori ruolo   giorni   mesi   anni    
 b) Servizi di ruolo   giorni    0 mesi   0 anni      2 
    Totale durante  giorni     mesi   anni     
   
 Periodo riscattato    giorni     mesi   anni     
 Anni di abbuono – Ricongiunzione, ecc. giorni     mesi   anni     
    Totale servizio utile  giorni   10 mesi   9 anni   25 
 
C - DAL 1^ GENNAIO 1995 AL 31 DICEMBRE 1995: 
 a) Servizi fuori ruolo   giorni   mesi   anni    
 b) Servizi di ruolo   giorni    0 mesi   0 anni      1 
    Totale durante  giorni     mesi   anni     
   
 Periodo riscattato    giorni     mesi   anni     
 Anni di abbuono – Ricongiunzione, ecc. giorni     mesi   anni     
    Totale servizio utile  giorni   10 mesi   9 anni   26 
 
D - DAL 1^ GENNAIO 1996: 
 a) Servizi fuori ruolo   giorni   mesi   anni    
 b) Servizi di ruolo   giorni    1 mesi   9 anni    11 
    Totale durante  giorni     mesi   anni     
   
 Periodo riscattato    giorni     mesi   anni     
 Anni di abbuono – Ricongiunzione, ecc. giorni     mesi   anni     
    Totale servizio utile  giorni   11 mesi   6 anni   38 
 
 
 
e, quindi, complessivamente: 



            giorni  mesi anni   
A) servizio prestato fino al 31 dicembre 1992    10     9   23  
 
B) servizio prestato dal 1^ gennaio 1993 al 31 dicembre 1994    0     0         2 
 
C) servizio prestato dal 1^ gennaio 1995 al 31 dicembre 1995    0     0     1 
 
D servizio prestato dal 1^  gennaio 1996     10     9   11  
 
     Totale servizio utile   11     6        38 
      
     Totale servizio utile arrotondato      6   38 
 
Visto il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 503; 
 
Visto il D.Lgs. 11 agosto 1993, n. 373; 
 
Visto il D.Lgs. 11 agosto 1993, n. 374; 
 
Vista la legge 8 agosto 1995, n. 335; 
 
Viste le circolari I.N.P.D.A.P. n. 34 del 17.12.2003 e n. 10 del 10.02.2004; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Con voti n. ___ favorevoli  e voti n. ___ contrari, espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di prendere atto che il Dott. Messina Concetto, nato a Paternò il 07.08.1943, Segretario Comunale Capo 
di questo Comune è collocato in pensione per dimissioni volontarie con decorrenza dal 01.10.2007, come da sua 
richiesta che si allega; 
 
- di demandare all’Ufficio Ragioneria – Personale gli adempimenti conseguenti, con riferimento, in 
particolare, al tempestivo inoltro: 
 
a) della documentazione per la liquidazione della pensione nei termini e con le modalità di cui alle circolari 
I.N.P.D.A.P. n. 34 del 17.12.2003 e n. 10 del 10.02.2004; 
b) della documentazione relativa alla corresponsione del premio di fine servizio (TFS).--- 
 
 

 IL SINDACO 
F.to(NEGRI ANGELO NATALE) 

 


